

## SUULINE KÜSIMUS ARUTELUGA O-0008/08

vastavalt kodukorra artiklile 108

esitaja: Stephen Hughes, Caroline Lucas, Francis Wurtz, Annemie Neyts-Uyttebroeck, Glyn Ford, Michel Rocard, Lilli Gruber, Jo Leinen, Robert Evans, Proinsias De Rossa, Marianne Mikko, Adam Gierek, Thijs Berman, Andrzej Jan Szejna, Elisa Ferreira, John Attard-Montalto, Ana Maria Gomes, Catherine Trautmann, David Martin, Claude Moraes, Kader Arif, Glenys Kinnock, Richard Corbett, Helmut Kuhne, Zita Gurmai, Harlem Désir, Johan Van Hecke, Baroness Sarah Ludford, Fiona Hall, Elizabeth Lynne, Monica Frassoni, Daniel Cohn-Bendit, Angelika Beer, Raül Romeva i Rueda, Alyn Smith, Bart Staes, Carl Schlyter, Joost Lagendijk, Jean Lambert, Jill Evans, Eva Lichtenberger, Margrete Auken, Alain Lipietz, Pierre Jonckheer, Marie Anne Isler Béguin, Johannes Voggenhuber, David Hammerstein, Hiltrud Breyer, Sepp Kusstatscher, Elly de Groen-Kouwenhoven, Hélène Flautre, Frithjof Schmidt, Cem Özdemir, Marie-Hélène Aubert, Jean-Luc Bennahmias, Kathalijne Maria Buitenweg, Gérard Onesta, Tobias Pflüger, Daniel Stroj, Jaromír Kohlíček, André Brie, Sahra Wagenknecht, Gabriele Zimmer, Miloslav Ransdorf, Erik Meijer, Søren Bo Søndergaard, Giusto Catania, Luisa Morgantini, Vittorio Agnoletto, Roberto Musacchio, Helmuth Markov, Eva-Britt Svensson, Umberto Guidoni, Dimitrios Papadimoulis, Vincenzo Aita, Sylvia-Yvonne Kaufmann, Willy Meyer Pleite, Jens Holm, Jiří Maštálka, Adamos Adamou, Kyriacos Triantaphyllides, Vladimír Remek ja Věra Flasarová  
nõukogule

Teema: USA raketitõrjesüsteem

Poola, Tšehhi Vabariigi ja Ühendkuningriigi valitsused peavad USAga läbirääkimisi USA raketitõrjesüsteemi elementide paigutamise üle. USA on õigustanud neid plaane peamiselt Iraanist tuleneva julgeolekuohuga. USA sõnul on kaitsesüsteem mõeldud nii Euroopa kui ka USA kaitsmiseks raketirünnakute eest ning selle paigaldamise otsusel on olulised tagajärjed kõikidele Euroopa Liidu liikmesriikidele ja liidu naabritele.

USA luureagentuuride äsjases hindamises Iraani tuumarelvaga seotud kavatsuste ja suutlikkuse kohta – riiklikus luureprognoosis – tuldi järeldusele, et Iraan peatas oma tuumarelvaprogrammi 2003. aastal ega ole seda 2007. aasta keskel uuesti alustanud. Lisaks väidavad agentuurid, et “Teherani otsus tuumarelvaprogrammi peatada näitab, et see riik ei ole nii resoluutselt otsustanud tuumarelvaga välja töötada, nagu me oleme 2005. aastast alates arvanud.” Seega on raketitõrjekilbi rajamise peamine argument ebakindlaks muutunud.

Poola valitsus teatas sel nädalal, et enne otsuse langetamist tuleb põhjalikult läbi kaaluda nii süsteemi kasulikud küljed kui ka riskid.

Kas nõukogu kohtumistel on USA julgeolekuprognoose ja nende tagajärgi raketitõrjesüsteemile arutatud? Kas nõukoguga on konsulteeritud ning kas nõukogu on hoitud kursis USA ja asjaomaste valitsuste vaheliste kahepoolsete läbirääkimiste käiguga? Kas planeeritav raketitõrjesüsteem on kooskõlas Euroopa julgeolekustrateegia eesmärkidega ning kas nõukogu arvates on see õige samm kaitseks rahvusvahelise terrorismi vastu? Kas nõukogu peab raketitõrje plaane asjakohaseks ELi suhetes naabrite, eriti Venemaaga? Kas nõukogu jagab paljude vaatlejate muret selle üle, et kavandatav raketitõrje aitab kaasa uuele tehnoloogilisele võidurelvastumisele (näiteks Venemaa hiljutine otsus paigaldada lühimaaraketid Valgevenes Poola piirile)?

Esitatud: 17.01.2008

Edastatud: 18.01.2008

Vastuse tähtaeg: 08.02.2008